カトリック鈴蘭台教会 週報 2022(令和 4)年 5月 29日

今週

1.  6 月３日（金） ミサ後、婦人会例会を行います。

2.  6 月４日（土）  15：00～ キリスト教入門講座が再開されます。

各委員会・係からのお知らせ

1. 教会評議会より・

 ①6 月より、聖書講座・キリスト教入門講座が再開されます。

 (a)聖書講座・・第 1・第 3 火曜日、週日のミサ後。6 月 7 日（火）より再開。担当安神父様

   (b)キリスト教入門講座・・第 1・第 3 土曜日。15 時から。6 月 4 日（土）より再開。

               担当安神父様

  ②6 月よりミサ中の聖歌はすべて聖歌隊のみが歌うようになります。

2. 社会活動委員会より・

 ①5月 12 日（木）は鈴蘭台の炊き出し担当日でした。配給数 66名に対し、16名の皆さんにご

支援をいただきました。また募金並びにお米の寄贈にも厚く感謝いたします。これからも祈

りとともにご協力をよろしくお願い申し上げます。

 ②炊き出しのための『お米一握り運動』にご協力よろしくお願いします 。信徒の方一人でも

多くの方に野宿者、生活困窮者支援のために愛を込めて、お米の一握りずつでも協力頂けま

すように信徒館の入り口に箱と備え付けのビニール袋を用意いたしました。日曜日に箱を出

していますのでご協力よろしくお願いします。

3. ヨセフ会より・

6月 5 日(日)ミサ後、信徒館２階にてヨセフ会を行いますのでご出席下さい。

4. 聖歌隊より・

６月より聖歌隊の再開にあたり、5月 22日に続いて本日も練習を致します。ミサ後 1時間ほ

どですが、ご一緒に歌っていただける方は奮ってご参加下さい。

5. 女子パウロ会より・

シスター阿部様からお薦めの新刊書籍 2冊の紹介が来ています。

①「生涯学習のための教会論」百瀬文晃（イエズス会司祭）著

  教会の本質と使命を中心にわかりやすく学べる。

②「星をみつめて」エツァルト・シャーパー著

  第二の『星の王子さま』と好評のロングセラーを翻訳。

パンフレットと申込用紙を信徒館に置いています。担当者までお申し込みください。締め切

りは 6 月 12日（日）とさせていただきます。よろしくお願いいたします。

6. その他・

① ミサ参加にあたってのお願い

 (a) 体調不良の場合は、ミサへの参加を自粛してください。

 (b) ミサ参加時は、マスクを着用してください。

 (c)  入館時にはアルコールでの手指消毒をお願いします。

 (d) 今後もコロナ感染症対策のため、ミサ中上部窓開放、下部窓より排気など換気を十分に

行います。気温が低い時もありますので、各自自主的に対策をし、体調管理に十分ご留

意ください。

② 6月主日ミサ参加班分け・司式司祭

主 日 等 参加班 司 式 司 祭

6月 5日（日） B班 安 旻祐（アン ミンウ）神父

6月 12日（日） A＆C班 安 旻祐（アン ミンウ）神父

6月 19日（日） B班 安 旻祐（アン ミンウ）神父

6月 26日（日） A＆C班 安 旻祐（アン ミンウ）神父

    A&C 班 = 鈴蘭台地区＆西神、三木、小野地区

B班 = 北鈴蘭台地区より北神地区

大阪教区よりカルト教団「新天地」に関して注意喚起の通知が届いています。

 「新天地」は、教祖（イ・マンヒ）が創設し、黙示録解説を中心とした教義のグループで

す。訓練を受けた信者が既成の教会に入り込み熱心な信者のように装い、3年～10年潜伏し

十分な信頼を得たうえで教会に分裂をもたらし財産と信者を奪っていく手法を用いる乗っ

取り型のカルトです。

 コロナウィルス感染対策のため、教会での活動に制限が設けられているため、Webセミナ

ーなどの呼びかけで勧誘されることがあります。信徒の皆様は注意をお願いします。